**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia**

**Jacobus <Genua, Erzbischof>**

**[Lyon], 20. Juli 1486**

De sancto Fabiano xxii

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](#)

## De sancto

Vox vocauit euz dicēs. Surge exi et vide. Et ecce vidit quendā longū et terribilē caput vsg ad inubes tollentē qui quosdā pennatos ad celū volare cupiētes: extēs mānibus phibebat: et alios libere peruoiantes retinere non poterat: et maximus gaudiū mixtū cūz nimio dolore audiebat. Et intellexit aīaz illū esse ascensuz. et dyabolū phibentē qui quasdā obnoxias retineret. et de sanctoz vōlatu quos retinere non poterat sic doleret. Aliqñ dū cum fratribus oparet anthonius: suspiciens in celū cūz tristē visionē vidisset: puolatus ante deū rogauit ut futurū scelus auerteret. fratrib⁹ vero sup hoc cū interrogantibus cum lachrimis et sin-gultibus dixit q̄ in auditū scelus seculis simineret. Uidi inquit altare dei a multitudine equoz circūdatū qui calcibus oīa discerpebant. Magno enī turbine fides catholica subuerteret. et homines iumentis similes xp̄i sacramēta diripiēt. facta⁹ est vox dñi dicēs. Abhominabūt altare meūt post duos aut̄ annos crūpēntib⁹ arriam ecclēsie vnitatē sciderūt: baptisteriuz et ecclēsias polluerunt et sup altaria ch̄: istianos instar ouiz mactauerūt.

**S** Dux quidā egipci arrianus nōe ballachi⁹ cum ita ecclēsiām dei infestaret: et virgines et monachos nudatos publice verberaret: sic ei scriptit anthonius. Uideo irā dei sup te veniente. Iaz de sine pse qui xp̄ianos: ne ira dei te occupet. q̄ p:oximū tibi minat interitū. Infelix legit epistolam et irrisit et in eam expuēs ad terrā pīcīt: ac portito: es verberibus mītis afficiēs anthonio talia remandauit. Quoniā tibi est tata cura de monachis ad te quoq̄ puenier nostri disciplia rigoris. Post quinq̄ autē dies equū suū mansuetissimū insidēs morū iōpius equū ad terrā pīcīt: et corosis atqz laceratis cruribus infra triduum expirauit. Cum quidā fratres verbū salutis ab anthonio q̄sūtēt ait illī. Audistis dominum dicentem? Si quis te peccaserit in vnā maxillam prebe ei alterā. Dicūt ei Hoc implere nō possum⁹. Et illē. Saltem de vna patienter fertē. Et illī. Necetū hoc possem⁹. Qui bus anthonius. Saltem ne velitis pītere magis quāpūti. Et illī. Nec hoc possemus. Tūc anthonius dixit discipulō suo. succos p̄para fratrib⁹ istis q̄a nimis delicati sunt. Sola oratio necessaria est vobis. Hecin vitas patrū legunt. Tandē beatus anthonius. cv. anno vite sue fratres de osculans in pace quieuit: sub constantino. qui cepit circa annum domini. cccl.

Be sancto Fabiano xxii. A

## Fabiano

**F**abianus quasi fabicanus: fabricās beatitudinē supernam. id est eam sibi acquirens tripliū iure. sc̄i iure adoptionis. emptionis et debellationis.

**F**abianus ciuis romanus fuit: et cum papa defuncto p̄ alio eligēdo populus cōueniēset: inter eos et ipse venit: rei exitū scire volens. Ecce colubā candida descendit sup caput eius. Quod cum oēs mirarentur in pāpaz ab eis eligit. Hic vt ait damasus papa per oēs regiones septē dyacones misit: et eisdem septem subdyacones tradidit. qui omīa gesta martirū collegerūt. Hic vt ait baymo imperatori philippō volenti inter esse pasche vigilis et cōmunicare misterijs restitut nec quousq; peccata cōfiteretur et inter penitētes starerit interesse permisit. Tandem pontificatu sui anno. xiiij. iussu decij capitūs obtruncatione martirio coronatur. Passus est autem circa annum domini. cclij.

**B**e sancto Sebastiano xxiii. A  
**S**ebastianus dictus est a sequens et beatitudine: et a stn quod est ciuitas: et ana quod est sursum quasi sequēs beatitudinē ciuitatis superne: hoc est cā possidens et acquirens: et hoc quintupliti denario sc̄m augustinum. Paupertate regnū. dolore gaudiū. labore requiez: ignominia gloriam: morte vitam. Uel dīc sebastianus a basto. Nam miles christus equus ecclēsia. bastū sine sellē sebastianus: quo mediāte christus in ecclēsia militauit: et de multis martirib⁹ victoriā obtinuit.